UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA CON CONCURRENCIA DEL COMITE
LICITACION PUBLICA LOCAL No. 08/2019
SERVICIO DE INTERNET

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

Uwniversinap P

En la ciudad de Tlajomulco, Jalisco, siendo las 10:45 horas del dia 11 de junio 2019,
se reunieron, la Unidad Centraliza de Compras, un representante del area requirente
y los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara en la cuarta sesién
extraordinaria, sobre la LICITACION PUBLICA LOCAL No.08/2019 SERVICIO DE
INTERNET, y a efecto de normar el desarrollo de la presente Licitacién con
Concurrencia del Comité convocado por la Universidad Politécnica de la Zona
Metropolitana de Guadalajara.

ANTECEDENTES:

Que la convocante en la parte introductiva del presente, cumpliéndose con los
requisitos a que se refieren los Articulos 1, 3, 47, 49, 50. 51, 52 y 60 Punto 1. La
publicacion de la convocatoria a la licitacién pablica se realizara a través del portal de
Internet  del ente pablico convocante de la LEY DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, y se envid por correo electrénico para
su participacion siendo los siguientes:

1. TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. de C.V. (Telmex)
2. HUUS VAS SA. DE C.V
3. TELEFONIA POR CABLE S.A DE C.V

En las bases de la presente licitacion se establecié que la presentacion de las \"‘“‘“"

propuestas técnicas y econémicas en relacién al Art. 65 | y lll de la Ley de Compras B

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y *
sus Municipios, se llevara a cabo el 11 de junio a las 11:12 hrs, acto continu6 se
presentaron las dos empresas presentes siendo los siguientes: |
1. TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES S.A DE C.V HJU \/
2. TELEFONIA POR CABLE S.ADE C.V N

area requirente y los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara se ~
procedid con los que asisten a este acto para verificar que cumplieran
cuantitativamente con los documentos indispensables requeridos del Punto 8 en las
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Acto continuo se hizo mencién la Unidad Centraliza de Compras, un representante del \

relativa a la LICITACION PUBLICA LOCAL No. 08/2019 SERVICIO DE INTERNET.
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RSIDA

Al Pourrecu
bases

A

\'de la LICITACION PUBLICA LOCAL No. 08/2019 SERVICIO DE INTERNET,
procediéndose a solicitar el sobre de la propuesta, los participantes rubricaron el sobre
de la propuesta, y todos los documentos presentados quedaron en poder de la .

Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara para su revision
detallada, analisis y dictamen.

PROVEEDOR

1. TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B, | 1 TELEFONIA POR
DE INTERNET DEDICADO SIMETRICO de C.V. (Telmex) CABLESADECY

1 1 Servicio 01 DE JULIO AL 31 DE DICIEMERE DE 2019,

FORMATOS FUERA DEL SOBRE
Copia de identificacién vigente con validez oficial (Pasaporte, Credencial
Para Votar o Cartilla del Servicio Militar).
CUMPLE CUMPLE
Anexo 3 (FORMATO DE ACREDITACION) firmado por el LICITANTE o su representante legal. p— e
Anexo 4 (DECLARACION DE INTEGRIDAD) firmado por el LICITANTE o su representante legal en
donde ifi que, por si mi: © a través de interpésita persona, se abstendré de adoptar
conductas para aue los servidores publicos de la dependencia o entidad induzean o alteren las |CUMPLE CUMPLE
Anexe 5 el LICITANTE debera entregar un escrito firmado por él o su representante legal en el que
manifieste bajo protesta de conducirse con verdad, gue no se encuentra en ninguno de los
supuestos establecidos por los Articulos 52 de la Ley de G Guber I CUMPLE CUMPLE
FORMATOS DENTRO DEL SOBRE
1. Anexo 1 (PROPUESTA TECNICA) firmade porel propl,h_arm (Persona Fisica), o el e SUMELE
Representante Legal (Persona Juridica).
2. Comprobante de domicilio CUMPLE CUMPLE
3. Curriculo de la empresa o persona fisica. CUMPLE CUMPLE
4. Relacion de contratos celebrados con fechas, indicando el nombre del responsakble de las
CUMPLE GUMPLE
empresas con las que actual ite se er prestando sus servicios,
\
5. Cartas recomendacién minima de 2 clientes vigentes. CUMPLE CUMPLE ('&
6. Copia de Licencia Municipal tratindose de Proveedores Locales. CUMPLE CUMPLE \
7.Carta en la que se libera a la UPZMG de cualquier responsabilidad laboral y civil respecto de los cUarLE CUMPLE f
trabajadores del “LICITANTE” (formato libre I|(:
8. Constancia de Opinién Positiva SAT no mayor a 30 dias. CUMPLE CUMPLE J'\._./
9. Anexo 2 (PROPUESTA ECONOMICA). CUMPLE CUMPLE
OBSERVACIONES

CARTA DE MANIFESTACION DE PROVEEDOR
NO LOCAL DE TOTAL PLAY J _\
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¢ TOTAL NETO
PERSONA FISICA Y/O MORAL PROPUESTA
TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES S.A DE C.V $ 125,280.00
TELEFONIA POR CABLE SADEC.V $97,440.00

La informacién antes mencionada, no determina el fallo en si a ninguno de los
participantes, solo es informativa e indica que puede pasar a la siguiente etapa a
desarrollarse conforme a los Art. 66 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y
Art. 69 del Reglamento de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios por el area requirente cumplan
con los requisitos solicitados en la convocatoria a la Licitacién para posterior pasar a
la siguiente etapa denominada Fallo de Adjudicacién Art. 73 del Reglamento de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios a mas tardar en 20 dias habiles se hara de su
conocimiento via e- mail o en las instalaciones de la UPZMG como lo marca en
las bases de la LICITACION PUBLICA LOCAL No. 008/2019 SERVICIO DE
INTERNET.

Con lo anterior se da por terminada el acta de presentacion y apertura de las
propuestas mismo que firman la Unidad Centraliza de Compras, un representante del
area requirente y los miembros del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos vy
Servicios de la Universidad Politécnica de la Zona Metropolitana de Guadalajara que jP
asisten a esta reunion, siendo las 11:20 horas del dia, firmando al margen los que en i
ella intervinieron para dejar constancia.

Arq. Carlos Manuel Orozco Santillan g el
Presidente  Suplente del Comité de Q\
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la b

Universidad Politécnica ZMG
Lic. Liliana Raya Hernandez
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Universipap Poumechica
""[Secretaria Ejecutiva del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
Universidad Politécnica ZMG

LAE. Irma Guadalupe Acosta Robles

Jefa del departamento de Finanzas de |a
UPZMG

Lic. Maura Angelica Corona Ruiz
Representante de la  Secretaria  de
administracion

A

Lic. Victor Daniel Lemus Garcia

Representante de Secretaria de Innovacion
Ciencia y Tecnologia

Lic. Socorro Mena Esparza o
Representante de Camara de Jévenes
Empresarios

Cesar Augusto Lépez Gonzalez

LRepresentante del area requiriente
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